Российская Федерация
Ростовская область
Сальский район
муниципальное образование «Кручено-Балковское  сельское поселение»
Собрание депутатов Кручено-Балковского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Устав муниципального образования «Кручено-Балковское сельское поселение»

	Принято
Собранием депутатов

	29 января 2016 года

[bookmark: _GoBack]В целях приведения Устава муниципального образования «Кручено-Балковское сельское поселение» в соответствие с федеральным и областным законодательством, в соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 24 Устава муниципального образования «Кручено-Балковское сельское поселение» Собрание депутатов Кручено-Балковского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Внести в Устав муниципального образования «Кручено-Балковское сельское поселение» следующие изменения:
1) в статье 2:
подпункт 20 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«20) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»;
подпункт 25 пункта 1 признать утратившим силу;
2) статье 23:
пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2) Собрание депутатов Кручено-Балковского сельского поселения состоит из 13 депутатов, в состав которых, в том числе, входит председатель Собрания депутатов - глава Кручено-Балковского сельского поселения.»;
3) в статье 30:
подпункт 20 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«20 участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»;
подпункт 26 пункта 1 признать утратившим силу;
4) в статье 65:
пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Депутаты Собрания депутатов Кручено-Балковского сельского поселения, распущенного на основании пункта 2 настоящей статьи, вправе в течение 10 дней со дня вступления в силу областного закона о роспуске Собрания депутатов Кручено-Балковского сельского поселения обратиться в суд с заявлением для установления факта отсутствия их вины за непроведение Собранием депутатов Кручено-Балковского сельского поселения правомочного заседания в течение трех месяцев подряд.»;
дополнить пунктом 5 следующего содержания;
«5. Полномочия Собрания депутатов Кручено-Балковского сельского поселения прекращаются со дня вступления в силу областного закона о его роспуске.».
2. Настоящее решение, за исключением положений, указанных в абзаце втором настоящего пункта, вступает в силу со дня истечения срока полномочий Главы Кручено-Балковского сельского поселения, избранного до дня вступления в силу настоящего решения, в том числе в результате досрочного прекращения его полномочий, но не ранее дня официального опубликования настоящего решения, произведенного после его государственной регистрации.
Подпункт 1, подпункт 3, подпункт 4 пункта 1 настоящего решения и настоящий пункт вступают в силу со дня официального обнародования настоящего решения, произведенного после его государственной регистрации.

Глава Кручено-Балковского
сельского поселения                                                                            В.В. Ткачев

с. Крученая Балка
29 января 2016 года
№ 136